Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №23 «Колокольчик» г.Павлово

ПРИКАЗ

25.08.2023г.
«О назначении наставников и формировании наставнических пар»

№61

С целью реализации системы наставничества в МБДОУ д/с №23 г.Павлово на 2023 -  2024
учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками воспитателей Зрячеву Т.В., Винокурову Ю.В.,
Зрячеву Т.В.

2. Сформировать следующие наставнические пары:
- «опытный педагог -  молодой специалист»: Зрячева Т.В. -  Каленцова Д.А.; Винокурова
Ю.В. -  Чуйкова А.В. (с целью оказания поддержки для приобретения молодыми
специалистами необходимых профессиональных навыков);
- «педагог -  новатор -  консервативный педагог»: Губанова Н.Ю. -  Карева О.В. (с целью
оказания помощи в овладении современными программами, цифровыми навыками и
технологиями)

3. Координатору наставнических пар, старшему воспитателю, Крюковой И.К.:
- Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,
коррекции и отслеживании результатов;
- отслеживать реализацию плана дорожной карты.

4. Наставникам Зрячевой Т.В., Винокуровой Ю,В., Губановой Н.Ю.:
- разработать план индивидуального наставничества по направлению в срок до
31.08.2023г.
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами в рамках индивидуального
плана наставничества в течение 2023 -  2024 учебного года;
- предоставить отчет о результатах наставничества за 22023 -  2024 учебный год на
итоговом педагогическом совете (май 2024г.)

5. Наставляемым воспитателям: Каленцовой Д.А., Чулковой А.В., Каревой О.В.:
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей
педагогической практике;
- обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана
взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к старшему воспитателю с проблемами и предложениями по
совершенствованию работы с наставниками.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий

С приказом ознакомлены:

'  ^ .......'

Харитонова А.В.

/Крюкова И.К./
/Зрячева Т.В./
/Винокурова Ю.В./
/Г убанова Н.Ю./

/Каленцова Д.А./
/Чулкова А.В./
/Карева О.В./